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Temat: Poznajemy Pismo Święte: Przypowieść o talentach.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

           Na początek kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Duchu Święty, który 
oświecasz serca i umysły nasze, dodaj nam ochoty i zdolności, aby nasza nauka była dla nas 
pożytkiem doczesnym i wiecznym. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

 Bóg, stwarzając człowieka, obdarzył go różnymi umiejętnościami i darami. Dzięki temu
możemy realizować nasze marzenia, zdolności, nasze powołanie w świecie. Nie zawsze
jest to dla każdego z nas oczywiste. Poprzez przypowieść o talentach odkrywamy, kto jest
dawcą talentów i jak powinniśmy je rozwijać.

 

Pan Jezus opowiada przypowieść o talentach

 Zapraszam was do oglądania ilustracji i wysłuchania  przypowieści o talentach (Mt 25, 1-30):

Pan  Jezus  opowiedział   swoim  uczniom  przypowieść  o  trzech  sługach,  którym  ich  pan
przekazał talenty, czyli wartościowe skarby. Mieli się nimi posługiwać w taki sposób, żeby
przyniosły  korzyść.  Pierwszy sługa otrzymał  pięć talentów, drugi  – dwa,  a trzeci  –  jeden.
Podczas, gdy pan udał się w podróż, pierwszy sługa pomnożył 5 talentów, tak że miał ich 10.
Również i  drugi  ze sług podwoił  liczbę posiadanych talentów. Niestety jeden ze sług, ten
który miał zaopiekować się jednym talentem, sprawił swemu panu przykrość – nie pomnożył
talentu, ale zakopał go w ziemi.



 

Właściciel wyjeżdża i daje zadanie sługom, aby pomnożyli majątek. 

Słudzy pomnażają (inwestują) talenty, pracują aby pomnożyć majątek.

 

Jeden ze sług zakopał talent. Bał się inwestować (grzech lenistwa).



 

Właściciel wraca i nagradza sługi za pomnożenie majątku.

 

Sługa który zakopał talent – stracił go.

Warto zastanowić się nad tym, w jaki sposób bogaty właściciel potraktował swoje sługi?
Po  przyjeździe  Pan  ucieszył  się  słysząc,  że  dwaj  służący  pomnożyli  jego  pieniądze.
Wyrzucił  natomiast  tego  który  nie  zainwestował  talentów,  ponieważ  uznał,  że  ten
zmarnował okazję.

Wyjaśnienie: Tematem przypowieści jest problem pomnażania Bożych darów. Właściciel
symbolizuje Boga, a trzej służący to trzy postawy ludzkie, związane z przyjmowaniem i
gospodarowaniem tym, co od Boga otrzymaliśmy. Każdy ze sług otrzymał od właściciela
inną liczbę talentów. Jeden talent to około 34 kilogramy złota – jest to duże bogactwo. Z
przypowieści płynie przesłanie, że powinniśmy być wdzięczni Bogu za wszystko, czym nas
obdarza,  bo  każdy  dar  jest  drogocenny.  Jezus  pochwala  postawę  służących,  którzy
„puścili w obrót” swoje talenty, a gani tego który zakopał talent w ziemi. Dary od Boga



należy nie tylko przyjmować, ale także je wykorzystywać. Trzeci sługa nie zrobił  tego,
dlatego pan potraktował go surowo. 

Bóg daje nam różne dary, talenty, uzdolnienia i chce, byśmy je wykorzystywali dla dobra 
innych.  Czasami jednak rozwijanie talentu nie jest łatwe. Dlaczego? 

            

Piosenkarka musi dużo ćwiczyć, piłkarz dużo trenować, aktor uczyć się wielu tekstów na 
pamięć,

           

artysta musi namalować wiele obrazów, zanim osiągnie wprawę, a naukowiec musi 
przeprowadzić wiele eksperymentów, zanim opisze je naukowo. Wszystko po to, by się 
doskonalić. 

           



Ktoś,  kto  ma  talent  kulinarny,  zanim  zostanie  profesjonalnym  kucharzem,  przypali  kilka
kotletów, a czasami może wyjdzie mu zakalec.  Pisarz,  zanim napisze dobrą książkę,  musi
najpierw wiele czytać i pisać wprawki itd.

Najważniejsze jest to, by nie zakopywać talentu, nie zniechęcać i się nie poddawać. Przede
wszystkim zaś powinniśmy chcieć robić coś pożytecznego  dla innych. Trzeba jednak najpierw
odnieść sukces w małych rzeczach,  żeby odnieść sukces w wielkich.  Pan Jezus  chce nam
powiedzieć,  że  powinniśmy  rozwijać  nasze  uzdolnienia  i  talenty,  aby  w  ten  sposób  się
rozwijać i służyć innym ludziom. 

 Poprzez  przypowieść  o  talentach  Pan  Jezus  chce  nam  powiedzieć,  że  każdy  z  nas  jest
wyjątkowy. Każdy posiada jakieś zdolności, które służą dobru innych. Dlatego powinniśmy te
zdolności i talenty w sobie odkrywać i je rozwijać.

Zadanie: Zastanów się i spróbuj  powiedzieć lub wskazać na swoje talenty i uzdolnienia. 
Zobacz na ilustrację poniżej, może ona będzie dla ciebie wskazówką.

 Mam talent!

Jestem zabawny/a Lubię śpiewać / 
Jestem muzykalny

Lubię gotować Lubię poznawać 
nowych ludzi

Lubię dużo czytać Jestem 
dobry/dobra z 
matematyki

Jestem 
wysportowany/a

Lubię tańczyć



Lubię pomagać 
innym

Ładnie rysuję / 
maluję

Jestem dobrym 
słuchaczem

Lubię sprzątać

Lubię występować 
przed grupą / Mam
talent aktorski

Lubię 
majsterkować 

Wybierz jedną lub dwie z powyższych rzeczy (albo zaproponuj swoją) i napisz lub narysuj, 
jak mógłbyś je wykorzystać, aby pomóc innym.

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz…

Dziękuję za uwagę.

                                                          Bogusław Czarny

 

 

 


